1 Corect: Ladislaus.
2 Astfel in orig.
3 Cifre serse de cloud ori; cele serse prima data au fost täiate de aceeasi

mina.
4 Urmeaza pro ipsis exhibere assumptis instrumentis, expunctate de aceeasi

5 Lipseste in orig.; intercalat de noi, dupa sens.
6 Corect: procuratores.
7 Corect: campo.
8 Corect: inquietan.

Litera s este scrisä peste literele et.
13 Pasajul et licet tamen este scris deasupra rindului, de aceeasi mina.

Corect: consumptarum.
12 Urmeaza divisionem prenotatum, expunctate de aceeasi mina.

Pasajul super factis ... nos impense este scris deasupra rindului, de aceeasi

Pasajul eo quad allegabant este 'scris deasupra rindului, de aceeasi
mina.

Scris deasupra rindului, de aceeasi mina.
16 Urmeaza cuvintul: super, taiat de aceeasi mina.
17 Pasajul ultra supranontinatas . partibus Transsilvanis este scris deasupra

rindului, de aceeasi
18 13 ianuarie 1366.
18 21 septembrie 1348.
26 14 decembrie 1319 (Bcinffy 1, p. 47-48; veac. XIV, vol. I, p. 332

333).
21 2 august 1325 (Bcinffy 1, p. 49-51; DIR-C, veac. XIV, vol. II, p. 155-167).
72 20 februarie 1331.

29 septembrie 1333.
24 Adica a imputernicitilor.
25 In orig. Eresit Tywn, evident in ice de Tywr sau Thyur; cf. actul nr. 15,

din 1 martie 1366. Acest Ladislau, fiul lui Blasiu de Tiur, apare des in documentele
vremii i probabil este identic cu Ladislau, fiul lui Blasiu de Blaj; era o persoana
de vazä, atit ca stapin de mosie, cit i ca om de incredere al guvernantilor

26 19 aprilie 1366.
27 1 iulie 1366.
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13 1366 februarie 21, Buda

Nos, Dionisius, voyuoda Transsiluanus et comes de Zonuk, damus pro
memoria quod, cum, iuxta continenciam priorum literarum nostrarum,
formam nostre iudiciarie deliberationis exprimentium, magistri Stepha-
nus et Thomas, filii Thome, filii Dionisii de Regun, contra magistros
Dionisium, filium quondam Stephani bani, et Ladislaum, filium Deseu
de Lusunch, instrumenta ipsorum super facto possessionis ZenthmS7hal-
telke vocate, ex qua ipsi Dionisius et Ladislaus ab eisdem magistris
Thoma et Stephano, fratribus ipsorum patruelibus, tempore propositio-
nis, divisionem eis congruentem ipsis dare postularant, in octavis festi
Epiphanie domini exhibere debuissent coram nobis; denique ipsis octavis
festi Epiphaniarum domini occurrentibus, prefato magistro Dionisio pro
se personaliter, et pro eodem Ladislao, filio Deseu, Stephano dicto Chupur,
cum procuratoriis literis capituli ecclesie Budensis coram nobis astantibus
et ipsa instrumenta per eosdem magistros Thomam et Stephanum exhi-
ben i postulantibus, Lucasius, filius Benedicti, cum procuratoriis literis
conventus monasterii bearte virginis de Clusmonustra, .pro eodem ma-
gistro Thornh, et Ladislao de BolY, cum procuratoriis literis domini Ni-
colai Konth, palatini, pro predicto magistro Stephan°, ad nostram acce-
dentes presentiam, pro ipsis exhibere assumptis instrumentis quasdarn
literas privilegiales capituli ecclesie Transsiluane; tertio die festi beati
Barnabe apostoli, anno domini Mm CCCni° L-mo octavo emanatas, teno-
rem literarum privilegialium eiusdem capituli ecclesie Transsiluane, in
die Cena domini, anno eiusdem Mni° CCOn° XX'n° secundo, confectarum,
in sacristia seu conservatorio ecclesie ipsorum, ad literatoriam petitionem
Petri, vicevoyuode nostri, pro Johanne, filio Johannis de Zenthmihal-
telkel factam, in registro ipsorum requisitarum et reinventarum,
verbo ad verbum transscribentes, nobis presentarunt.

In cuiusquidem privilegii, in registro dicti capituli reinventi, tenore
inter cetera habebatur quod, constitutis coram ipso capitulo nobili viro,
magistro Thoma, filio Dionisii de Regun, pro se et Michaele, Thoma ac
Stephano, filiis suis tunc existentibus et in futurum procreandis, ab una
parte, et magistro Blasio, filio Tyvan, serviente suo, pro se et Johanne,
fratre suo, ex altera, idem magister Thomas confessus fuisset, oraculo vive
vocis, quandam possessionem suam, Zenthmihaltelke vocatam, in divi-
sione possessionum suarum cum fratribus suis, magistris Stephano et
Desewl, facta, ipsi magistro Thome cedentem, prout in literis eiusdem
capituli Transsiluaniel patentibus exinde confectis plenius vidisset coati-
neri, in comitatu de Clus existentem, cum omnibus utilitatibus suis et
pertinentiis universis, sub eisdem metis et ' terminis et signis, quibus
eadem terra et possessio Zenthmihaltelke nuncupata, fuisset limitata et
possessa ab antiquo, et cuius possessionis Zenthmihaltelke medietatem,
ipse ,magister Thomas cum Stephano et Deseu, magistris, fratribus suis,
ipsi magistro Blasio et fratribus suis, pro fidelibus servitiis eorum, pri-
mitus donasset, sicut in literis eiusdem capituli privilegialibus idem
capitulum inspexisset similiter contineri, vendidisse, et coram eodem
capitulo vendidissent eisdem niagistro Blasio et Johanni, fratri eius, pro
fidelibus servitiis eorum, que in multis arduis causis seu casibus cum
effusione sangiiinis eorum eidem impendissent, ac pro centum marcis fini
argenti, plene habitis et receptis ab eisdem per eundem, sicut et dominus
magister Thomas fuisset confessus, iure perpetuo et irrevocabiliter in
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filios filiorum eorundem possidendam, tenendam pacifice et habendam.
Obligasset etiam se insuper idem magister Thomas et heredes suos ab
omnibus, processu femporum, ipsos magistrum Blasium et Johannem,
fratrem suum, ac heredes eorundem, ratione dicte terre Zenthmihaltelke
indefesse conservare.

Quarum literarum exhibitionibus factis et perlectis continentiis earun-
dem, predicti procuratores ipsorum magistrorum Thome et Stephani alle-
gabant eo modo, quod medietatem ipsius possessionis Zenthmihaltelke,
primo prefati magistri Thomas, Stephanus et Deseu, filii Dionisii, modo
premisso prefato magistro Blasio et fratribus suig similiter dedissent et
donassent, pro fidelibus servitiis eorundem, demumque alia tnedietas
eiusdem possessionis, Zentmihaltelke vocate, prenominato magistro Thome
ab eisdem magistris Stephan° et Deseu, fratribus suis, tempore posses-
sionarie divisionis eorum inter ipsos facte, fuisset devoluta, quam medie-
tatem, sibi in ipso divisione cessam, pretactus magister, Thomas eisdem
magistro Blasio et Johanni, fratri eiusdern, tam pro ipsorum servitiis,
quam pro premisgis centum marcis, dedisset et tradidisset. Tandemque,
tempore procedente, primo idem Johannes, frater ipsius magistri Blasii,
posthi:Lc autem Johannes, filius Johannis, filii predicti magistri Blasii,
absque heredum solatio ab hoc mundo decessissent, et sic, ipsis decessis,
eandem possessionem, Zenthmihaltelke nuncupatam, ad regias manus
devolutam, ipse magister Stephanus, filius Thome, a regia maiestate,
veluti possessionem hominum sine heredum2 decedentium, pro suis ser-
vitiis sibi et dicto magistro Thome, fratri suo, optin,uissetl, et eadem per
hominem regium, mediante testimonio conventus monasterii beatate vir-
ginis de Clusmunustral, ipsis, videlicet magistris Stephano et Thome, ne-
mine contradictore apparente, statuta extitisset et nunc eandem, ex ipsa
regia collatione, possiderent magistri Thomas et Stephanus prenotati, et
lioc, quod predicta medietas ipsius possessionis Zenthmihaltelke pretacto
magistro Thome, filio Eionisii, in divisione possessionaria (cum)3 eisdem
magistris Stephan° et Deseu, fratribus suis, facta, fuerit devoluta, exhi-
bit one literarum privileRialium prenotati capituli ecclesie Transsiluane, in
festo beati Mathei apostoli et evangeliste, anno domini MM° CCCM° XL'°
octavo confectarum, tenores quarundam aliarum duarum literarum, su-
per divisionibus possessionariis eorundem in eisdem literis nominatis
emanatarum, transcribentium, prout prolixius in eisdem literis privile-
gialibus et patentibus continetur, declararunt manifeste. Illud autem, quod
predicto Johanne, filio Johannis, filii Blasii, sine herede decesso, nomine
possessionis hominis sine herede decedentis, ipse magister Stephanus,
filius Thome, sibi et dicto magistro Thome, fratri suo, eandem posses-
sionerrr Zenthmihaltelke a regia maiestate optinueritl, et eadem, ipsis
nullo contradictore apparente, per hominem regium et predicti conven-
tus de Clusmunustra, ipsis statuta fuerit, demonstratione quarundam dua-
rum literarum patentium, unius videlicet incliti principis, domini nostri
Lodouci, dei gratia, regis Hungarie, sub maiori suo sigillo, in Cybinio, in
festo Purificationis beate virginis, anno domini M°CCC°LX'n° confecte,
et alterius predicti conventus, feria secunda proxima post dominicam qua
cantatur Esto mihi, in eodem anno emanate, simili modo comprobarunt.